PAGE

    проект  внесен

администрацией

муниципального района

«Оловяннинский район»

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(третья сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

пгт. Оловянная

марта 2022 год                                                                                            №

О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Оловяннинский район» № 17 от 22.12. 2021 г. «О бюджете района на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии со статьей 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 24 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Оловяннинский район» Совет муниципального района «Оловяннинский район»

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального района № 17 от 22.12.2021 года «О бюджете района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета района:

- общий объем доходов в сумме 985226,9 тыс. руб.

- общий объем расходов в сумме 991532,9 тыс. руб.

- дефицит бюджета в сумме 6306,0 тыс. руб.»;

1.2 В пункте 5 цифры «709323,2» заменить цифрами «753818,7»,

1.3 В пункте 10 цифры «300» заменить цифрами «900»,

1.4 В пункте 11 цифры «17845,0» заменить цифрами «39200,2»,

1.5 В пункте 14 цифры «17375,5» заменить цифрами «37091,1»,

1.6 В 1 абзаце пункта 13 цифры «35444,0» заменить цифрами «38965,5»,

1.7 В подп. б п.13 цифры «25350,0» заменить цифрами «28871,5»,

1.8 В пункте 16 цифры «13500,0» заменить цифрами «13709,5»,

1.9 Пункт 16 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Утвердить распределение городским и сельским поселениям района в 2022 году :

- Распределение субсидии  на модернизацию объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности по городским и сельским поселениям района на 2022 год в сумме 897,5 тыс. руб. согласно приложению № 24 к настоящему решению.

- Распределение субсидии на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы» по городским и сельским поселениям района на 2022 год в сумме 97,8 тыс. руб. согласно приложению № 25 к настоящему решению.

- Распределение иных межбюджетных трансфертов на благоустройство дворовых территорий на 2022 год в сумме 6984,5 тыс. руб. согласно приложению № 26 к настоящему решению,

- Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемые бюджетам городских и сельских поселений для компенсации дополнительных расходов на 2022 год в сумме 40,4 тыс. руб. согласно приложению № 27 к настоящему решению,

- Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на осуществление полномочия по организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на 2022 год в сумме 25,0 тыс. руб. согласно приложению № 28 к настоящему решению,

- Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на осуществление полномочия по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов на 2022 год в сумме 136,3 тыс. руб. согласно приложению № 29 к настоящему решению.

- Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на осуществление полномочия по  обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством на 2022 год в сумме 200,6 тыс. руб. согласно приложению № 30 к настоящему решению.

- Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на осуществление полномочия по участию в организации в границах поселения водоснабжения населения в пределах полномочий на 2022 год в сумме 60,0 тыс. руб. согласно приложению № 31 к настоящему решению.

1.10 Приложения №1, №4, №6, №8, №10, №14, №21 изложить в следующей редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования  (обнародования).

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании «Аргументы и факты – Забайкалье» и на официальном сайте муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://olovyan.75.ru  и направляется Главе муниципального района «Оловяннинский район» для  исполнения.

Глава муниципального района

«Оловяннинский район»                                                 А.В.Антошкин

Председатель Совета

муниципального района

«Оловяннинский район»                                                      А.А.Пешков
2